
 

 

   
 
 
 

 
 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE DOTAZ Č./Čj VYŘIZUJE/LINKA BRNO 

16.7.2020 21/11989/2020 23.7.2020 
 CJ 12378/2020   

 
 
 
 

Odpověď na žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím ze dne 16.7.2020 
 
Společnost Dopravní podnik města Brna, a.s. (dále jen „DPMB, a.s.“) obdržela dne 16.7.2020 

žádost žadatele , podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), 

v níž žádá o sdělení následujících informací: 

 

Rámcovou informaci o plánu investic v oblasti stavby/rekonstrukce tramvajových tratí pro rok 

2010 až 2025, a to konktrétně roky zahájení jednotlivých staveb dle DPMB– tramvaj Líšeň, 

tramvaj Kamechy, tramvaj Lesná, tramvaj Bosonohy, tramvaj Řečkovice, Technologický park – 

Medlánky, Komárov – Modřice, Technologický park – Medlánky. 

 

K uvedeným dotazům povinný subjekt poskytuje následující informace.  
 
Tramvaj Líšeň – zahájení ihned po získání územního rozhodnutí a stavebního povolení, nejpozději 
v roce 2023. 
 
Tramvaj Lesná – rok zahájení 2023. 
 
Tramvaj Kamechy – je v kompetenci statutárního města Brna. Tento projekt není zajišťován 
z úrovně naší společnosti. O stavbě nemáme bližší informace. 
 
Tramvaj Bosonohy, tramvaj Řečkovice, Technologický park – Medlánky, Komárov – Modřice, 

Technologický park – Medlánky – v tuto chvíli jako územní rezerva pro DPMB pro dlouhodobý 

horizont rozvoje v souladu s územním plánem. Tyto projekty nejsou zajišťovány z úrovně naší 

společnosti. Domníváme se, že jejich výčet navazuje na aktuální informace z prostředí přípravy a  

 



 

 

 

zpracování nového Územního plánu města Brna. Pro upřesnění informací k jednotlivým záměrům 

Vám proto doporučujeme využít informačního servisu institucí odpovědných za zpracování 

územně-plánovacích dokumentů. 

 
 
Poučení: 
 
Pokud se způsobem vyřízení žádosti žadatel nesouhlasí, může podle § 16a odst. 1 InfZ podat 
stížnost do 30 dnů od doručení této informace. Stížnost se podává správní ředitelce. O stížnosti 
rozhoduje Úřad pro ochranu osobních údajů. 
 
S pozdravem  




